
ZARZĄDZENIE NR 50/2010
STAROSTY OTWOCKIEGO 

z 5 września 2010 r.

w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 239 poz. 2019) oraz art. 4 ust. 1 pkt 16 i art. 34 ust. 1 pkt la 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 142 
poz. 1592) i w związku z zarządzeniem nr 393 Wojewody Mazowieckiego z 5 
września 2010 r. w sprawie ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego dla 
powiatu otwockiego, zarządza się, co następuje:

§1. Wprowadza się alarm przeciwpowodziowy od godziny 8~ dnia 5 września 
br. dla gmin:
- Sobienie Jeziory
- Karczew
- Otwock
- Józefów

§2. W gminach, w których ogłoszono alarm przeciwpowodziowy, należy 
w szczególności:
- doprowadzić do wszystkich mieszkańców informację o wprowadzonym 

alarmie;
- aktualizacja planów ewakuacji (przyjęcia) ludności, zwierząt i mienia II 

stopnia na wypadek masowego zagrożenia;
- wzmocnić całodobowe dyżury;
- utrzymywać siły i środki w gotowości do użycia;
- przygotować ludność i inwentarz do ewentualnej ewakuacji;
- śledzić wzrost poziomu wód;
- monitorować stan wałów przeciwpowodziowych oraz urządzeń 

hydrotechnicznych.

§3. 1. Meldunki okresowe o podejmowanych działaniach, zaangażowanych 
siłach i środkach oraz sytuacji zagrożenia powodziowego gminy obowiązane 
są składać do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego trzy razy na 
dobę z sytuacji na godz. 6~ do godz. 6~ i na godz. 12— do godz. 12~ oraz 
z sytuacji na godz. 17~ do godz. 17—.



2. Zbiorcze meldunki okresowe o sytuacji powodziowej w powiecie 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego będzie przesyłać do 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego odpowiednio:
- pierwszy meldunek - do godz. 7—,
- drugi meldunek - do godz. 13“,
- trzeci meldunek - do godz. 18—.
3. Meldunki doraźne będą składane w relacji gmina - Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego - Wojewódzkie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w trybie natychmiastowym po uzgodnieniu z Przewodniczącym 
lub Zastępcą Przewodniczącego Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego.

§4. Wykonanie Zarządzenia powierza się w powiecie Kierownikowi 
Zarządzania Kryzysowego, a w gminach Prezydentowi Otwocka, 
Burmistrzowi Józefowa i Burmistrzowi Karczewa, Wójtowi Sobień-Jezior.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega niezwłocznemu 
ogłoszeniu.

STAROSTA OTWOCKI

Krzyszto ARSKI


